
11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

312,837,040,701

 1 PROGRAMA CENTRAL
312,837,040,701

 001 PROGRAMA CENTRAL 312,837,040,701

  01 HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS 312,837,040,701
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

279,994,819,509

25,788,261,600

4,916,959,592

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

219,272,367,561

658,073,348

17,650,000,000

39,317,500,000

3,096,878,600

399,960,000

1,658,250,000

3,613,500,000

800,751,600

18,900,000,000

267,300,000

148,500,000

381,996,000

743,305,939

3,611,757,600

50,900,053

30,000,000

99,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 312,837,040,701

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123

 131
 133
 137

 142
 144
 145

 199

 211
 212
 214
 215

 231
 232

 242
 243
 244

 263
 264
 265
 268

 271

 281

 291

 311

 331
 333
 335

 341
 342
 343

 355

 361

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

159,350,839,980
31,302,566,400
11,751,855,984
16,867,105,197

658,073,348

1,150,000,000
14,550,000,000

1,950,000,000

117,000,000
20,304,000,000
18,896,500,000

3,096,878,600

9,900,000
4,455,000

323,730,000
61,875,000

861,300,000
796,950,000

2,772,000,000
594,000,000
247,500,000

2,970,000
99,000,000
39,600,000

659,181,600

18,900,000,000

267,300,000

148,500,000

381,996,000

547,285,939
99,000,000
97,020,000

566,478,000
2,413,659,600

631,620,000

50,900,053

30,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:32:28

LEY N°

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS 312,837,040,701

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

1,870,000,000

130,000,000

137,000,000

 390

 540

 850

 910

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,870,000,000

130,000,000

137,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D
UN.RES.:

 399

 542
 543

 851

 910

 10

 10
 10

 10

 10

 001

 001
 001

 001

 001

Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

99,000,000

960,000,000
910,000,000

130,000,000

137,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:32:28

LEY N°

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas


