

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :			
	GrOG	SGrOG	2026			
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD						
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			312,837,040,701			
			312,837,040,701			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL						
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			312,837,040,701			
001	PROGRAMA CENTRAL					
Actividad: 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D						
UN.RES.: 01 HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS						
Actividades Administrativas						
100	SERVICIOS PERSONALES					
110	REMUNERACIONES BÁSICAS					
111	10	001	99	Sueldos	279,994,819,509	
112	10	001	99	Diétas	219,272,367,561	
113	10	001	99	Gastos De Representación	159,350,839,980	
114	10	001	99	Aguinaldo	31,302,566,400	
120	REMUNERACIONES TEMPORALES			11,751,855,984		
123	10	001	99	Remuneración Extraordinaria	16,867,105,197	
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			658,073,348		
131	10	001	99	Subsidio Familiar	658,073,348	
133	10	001	99	Bonificaciones	17,650,000,000	
137	10	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	1,150,000,000	
140	PERSONAL CONTRATADO			14,550,000,000		
142	10	001	99	Contratación De Personal De Salud	39,317,500,000	
144	10	001	99	Jornales	117,000,000	
145	10	001	99	Honorarios Profesionales	20,304,000,000	
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL			18,896,500,000		
199	10	001	99	Otros Gastos Del Personal	3,096,878,600	
200	SERVICIOS NO PERSONALES			3,096,878,600		
210	SERVICIOS BÁSICOS			25,788,261,600		
211	10	001	99	Energía Electrica	399,960,000	
212	10	001	99	Aqua	9,900,000	
214	10	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	4,455,000	
215	10	001	99	Correos Y Otros Servicios Postales	323,730,000	
230	PASAJES Y VIÁTICOS			61,875,000		
231	10	001	99	Pasajes	1,658,250,000	
232	10	001	99	Viáticos Y Movilidad	861,300,000	
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			796,950,000		
242	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	3,613,500,000	
243	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	2,772,000,000	
244	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	594,000,000	
247	10	001	99		247,500,000	
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			800,751,600		
263	10	001	99	Servicios Bancarios	2,970,000	
264	10	001	99	Primas Y Gastos De Seguros	99,000,000	
265	10	001	99	Publicidad Y Propaganda	39,600,000	
268	10	001	99	Servicios De Comunicaciones	659,181,600	
270	SERVICIO SOCIAL			18,900,000,000		
271	10	001	99	Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	18,900,000,000	
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL			267,300,000		
281	10	001	99	Servicios De Ceremonial	267,300,000	
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			148,500,000		
291	10	001	99	Capacitación Del Personal Del Estado	148,500,000	
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			4,916,959,592		
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS			381,996,000		
311	10	001	99	Alimentos Para Personas	381,996,000	
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			743,305,939		
331	10	001	99	Papel De Escritorio Y Cartón	547,285,939	
333	10	001	99	Productos De Artes Gráficas	99,000,000	
335	10	001	99	Libros, Revistas Y Periódicos	97,020,000	
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			3,611,757,600		
341	10	001	99	Elementos De Limpieza	566,478,000	
342	10	001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	2,413,659,600	
343	10	001	99	Útiles Y Materiales Eléctricos	631,620,000	
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			50,900,053		
355	10	001	99	Tintas, Pinturas Y Colorantes	50,900,053	
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			30,000,000		
361	10	001	99	Combustibles	30,000,000	
				99,000,000		

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	Dpto.
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001 PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	01	GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D	Actividades Administrativas
UN.RES.:	01	HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS	312,837,040,701
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	
399	10 001	99 Bienes De Consumo Varios	99,000,000
500		INVERSION FÍSICA	
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	1,870,000,000
542	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina	1,870,000,000
543	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Computación	960,000,000
800		TRANSFERENCIAS	
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	130,000,000
851	10 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	130,000,000
900		OTROS GASTOS	
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	137,000,000
910	10 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	137,000,000